МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНСВЯЗИ ДНР

ПРИКАЗ

4?ЛЗ 2023
6/

г. Донецкг.

W*I

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
; iVrfhCTp щионный ,

20lir.лч

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства связи Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного
закона от 04 октября 2022 года 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,
подпунктом 11 пункта 21 Положения о Министерстве связи Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2020 года 22-6, в целях
приведения нормативных правовых актов Министерства связи Донецкой
Народной Республики в соответствие с законодательством Российской
Федерации,

П Р И К А ЗЫ В АЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 22 апреля

2016 г. 46 «Об утверждении Требований к схеме построения и описанию
телекоммуникационной сети и средств телекоммуникаций, с использованием

2

которых будут предоставляться телекоммуникационные услуги»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
17 мая 2016 г. под регистрационным 1286;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики
от 22 апреля 2016 г. 48 «Об утверждении Требований к содержанию плана и
экономического обоснования развития телекоммуникационной сети, с
использованием которой будут предоставляться телекоммуникационные
услуги», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 17 мая 2016 г. под регистрационным 1287;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 20 мая
2016 г. 58 «Об утверждении Порядка лицензирования деятельности в сфере
телекоммуникаций на территории Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
15 июня 2016 г. под регистрационным 1352;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики
от 03 ноября 2017 г. 351 «Об утверждении Правил организации системы
информационно-справочного обслуживания и службы технической поддержки

телекоммуникаций Донецкой Народной Республики»,
Министерстве юстиции Донецкой Народной

сфере
зарегистрированный
Республики 24 ноября 2017 г. под регистрационным 2346;

в
в

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 14 ноября
2017 г. 358 «Об утверждении Порядка ввода в эксплуатацию средств
телекоммуникаций и телекоммуникационных сетей на территории Донецкой
Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 06 декабря 2017 г. под регистрационным

2374;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики
от 15 августа 2018 г. 270 «Об утверждении Правил по защите
телекоммуникационных сетей Донецкой Народной Республики от
несанкционированного доступа к ним», зарегистрированный в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 29 августа 2018 г. под
регистрационным 2762;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики
от 10 октября 2018 г. 308 «Об утверждении Порядка предоставления
отчетности в сфере телекоммуникаций Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
30 октября 2018 г. под регистрационным 2836;

3

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2019 г. 51 «Об утверждении Правил организационно-

устойчивого
телекоммуникационной сети общего пользования Донецкой Народной
Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 14 марта 2019 г. под регистрационным 3048.

функционированияобеспечениятехнического

2. Сектору юридического сопровождения и законодательных инициатив
Министерства связи Донецкой Народной Республики направить настоящий
Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ляю за собой.4. Контроль исполнения настоящего Приказа остав

И. Н. ХалепаИ.о. Министра